
— 23464 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257 Poz. 4709

4709

UCHWA£A Nr XXVII/166/2008 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 3 grudnia 2008 r.

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity:
z 2005 r. Dz.U. Nr 31, poz. 266, Dz.U. Nr 281, poz. 2786, z 2006
r Dz.U. Nr 86 poz. 602, Dz.U. Nr 94 poz. 657, Dz.U.Nr 167, poz.
1193, Dz.U.Nr.86, poz. 602, z 2007 r Dz. U. Nr 249, poz. 1833,
Dz.U.Nr 128, poz. 902, z 2008 r Dz. U. Nr 173, poz. 1218), oraz
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z
2001 r. Dz.U. Nr 142, poz 1591,z 2002 r Dz.U.Nr 23, poz. 220,
Dz.U. Nr 62, poz. 558 Dz.U. Nr 113, poz. 984, z 2003 r Dz.U. Nr
214, poz. 1806, Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 102 poz. 1055, Dz.U.
Nr 116 poz. 1203, Dz.U. Nr.214 poz. 1806,z 2005 r. Dz.U. Nr 172
poz. 1441, z 2006 r. Dz.U. Nr.17 poz 128,Dz.U. Nr. 175 poz.
1457,Dz.U. Nr. 181 poz. 1337, z 2007 r. Dz.U. Nr 48 poz.
327,Dz.U. Nr 138 poz. 974, Dz.U.Nr.173 poz. 1218, z 2008 r. Dz.U.
Nr.180 poz. 1111), Rada Gminy Drawsko uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady wynajmowania lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Drawsko.

2. Ilekroæ w uchwale mowa jest o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego(tekst
jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.)

2) mieszkaniowym zasobie gminy lub zasobie � nale¿y przez
to rozumieæ mieszkaniowy zasób Gminy Drawsko

3) wynajmuj¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Draw-
sko,

4) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Drawsko

5) Wójcie Gminy � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy
Drawsko

6) dochodzie � nale¿y przez to rozumieæ dochód, o którym
mowa w przepisach o dodatkach mieszkaniowych,

7) gospodarstwie domowym � nale¿y przez to rozumieæ
lokatora samodzielnie zajmuj¹cego lokal mieszkalny tzw.
gospodarstwo jednoosobowe lub lokatora, jego ma³¿onka
i inne osoby wspólnie z nim stale zamieszkuj¹ce i gospo-
daruj¹ce, które swoje prawa do zamieszkiwania w lokalu
wywodz¹ z prawa tego lokatora, tzw. gospodarstwo wie-
loosobowe.

§2. 1. Gmina wynajmuje lokale mieszkalne wchodz¹ce w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy:

1) na czas nieoznaczony dla osób:

a) które spe³niaj¹ przes³anki okre�lone w rozdziale III
kwalifikuj¹ce te osoby, do poprawy dotychczasowych
warunków zamieszkania

b) które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê
lub lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci
najemcy,

c) którym przys³uguje prawo do lokalu zamiennego,

d) z którymi zawierane s¹ umowy o najem lokalu o
powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2.

2) na czas oznaczony (lokale socjalne) dla osób, o których
mowa w §10

2. Gmina wynajmuje lokale, o których mowa w ust. 1 pkt
1 osobom, które spe³niaj¹ ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

a) s¹ pe³noletnie

b) stale zamieszkuj¹ na terenie Gminy Drawsko

c) nie posiadaj¹ prawa w³asno�ci do innego lokalu mieszkal-
nego, a w przypadku ma³¿onków, ¿adne z nich nie posiada
prawa w³asno�ci do lokalu mieszkalnego.

§3. Z mieszkaniowego zasobu Gminy wydziela siê lokale
mieszkalne, które przeznaczone s¹ pod najem jako lokale
socjalne.

§4. 1. Nawi¹zanie stosunku najmu nastêpuje w drodze
pisemnej umowy pomiêdzy Gmin¹ a najemc¹ lokalu miesz-
kalnego.

2. Zawarcie umowy najmu nastêpuje po uprzednim za-
siêgniêciu opinii Komisji Mieszkaniowej, o której mowa w §19
ust. 1.

ROZDZIA£ II

Wysoko�æ dochodu gospodarstwa domowego
uzasadniaj¹cego oddanie w najem lokalu mieszkalnego

na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego.

§5. Oddanie w najem lokalu mieszkalnego na czas nie-
oznaczony mo¿e nast¹piæ na rzecz osób, których �redni
miesiêczny dochód na jednego cz³onka gospodarstwa domo-
wego w okresie 6-ciu miesiêcy, poprzedzaj¹cych dzieñ z³o¿e-
nia wniosku, nie przekracza 100% najni¿szej emerytury w
gospodarstwach wieloosobowych i 250% najni¿szej emerytu-
ry w gospodarstwach jednoosobowych.



— 23465 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

§6. Oddanie w najem lokalu socjalnego mo¿e nast¹piæ na
rzecz osób, których �redni miesiêczny dochód na jednego
cz³onka gospodarstwa domowego w okresie ostatnich 6-ciu
miesiêcy, poprzedzaj¹cych dzieñ z³o¿enia wniosku, nie prze-
kracza 25% najni¿szej emerytury w gospodarstwach wielo-
osobowych i 50% najni¿szej emerytury w gospodarstwach
jednoosobowych.

§7. 1. Dla potrzeb ustalenia dochodów, o których mowa
§5 i §6, uwzglêdnia siê kwotê najni¿szej emerytury, og³aszan¹
przez Prezesa Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych w Dzienniku
Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej �Monitor Polski�, w
wysoko�ci obowi¹zuj¹cej na koniec roku kalendarzowego
poprzedzaj¹cego datê z³o¿enia wniosku o najem lokalu.

2. Podstawê ustalania wysoko�ci dochodów cz³onków
gospodarstwa domowego, o których mowa w §5 i §6 stano-
wi¹ o�wiadczenia o wysoko�ci dochodów cz³onków gospo-
darstwa domowego wraz z dokumentami potwierdzaj¹cymi
te dochody.

3. Dochód stanowi¹ wszystkie przychody po odliczeniu
kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu sk³adek na ubezpie-
czenie chorobowe, okre�lonych w przepisach o systemie
ubezpieczeñ spo³ecznych, chyba ¿e zosta³y ju¿ zaliczone do
kosztów uzyskania przychodu.

Do dochodu nie wlicza siê dodatków dla sierot zupe³nych,
zasi³ków pielêgnacyjnych, zasi³ków okresowych z pomocy
spo³ecznej, jednorazowych �wiadczeñ pieniê¿nych i �wiad-
czeñ w naturze z pomocy spo³ecznej oraz dodatku mieszka-
niowego.

4. Do dochodu, o którym mowa w ust. 3 zalicza siê
dochód uzyskiwany przez wnioskodawcê i cz³onków jego
rodziny zg³oszonych do wspólnego zamieszkiwania.

ROZDZIA£ III

Warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce wnioskodawcê
do ich poprawy.

§8. 1. Wnioskuj¹cy o lokal mieszkalny na czas nieozna-
czony w celu poprawy dotychczasowych warunków zamiesz-
kiwania, musz¹ spe³niaæ ³¹cznie nastêpuj¹ce przes³anki:

1) �redni miesiêczny dochód na jednego cz³onka gospodar-
stwa domowego dotychczas zajmowanego lokalu nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ okre�lony w §5, ponadto §7 stosuje siê
odpowiednio,

2) powierzchnia pokoi dotychczas zajmowanego lokalu miesz-
kalnego przypadaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowe-
go jest mniejsza ni¿ 5 m2 w gospodarstwie domowym
wieloosobowym lub mniejsza ni¿ 10 m2 w gospodarstwie
jednoosobowym,

2. Wnioskuj¹cy o lokal mieszkalny na czas nieoznaczony
dotychczas zajmuj¹cy lokal gminny musi spe³niaæ ³¹cznie
przes³anki okre�lone w ust. 1 pkt 1 i 2 oraz nie mo¿e mieæ
zaleg³o�ci z tytu³u zobowi¹zañ czynszowych oraz op³at za
dostawê wody, odbiór �cieków, wywóz nieczysto�ci sta³ych
lub innych op³at.

ROZDZIA£ IV

Kryteria wyboru osób, którym przys³uguje pierwszeñstwo
zawarcia umowy najmu na czas nieoznaczony i lokalu

socjalnego.

§9. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas
nieoznaczony przys³uguje osobom wed³ug nastêpuj¹cej kolej-
no�ci tj.:

1) osobom, które nie posiadaj¹ lokalu mieszkalnego, b¹d�
zajmuj¹ pomieszczenia nie nadaj¹ce siê na sta³y pobyt
ludzi, a wysoko�æ dochodu przypadaj¹ca na jednego cz³on-
ka gospodarstwa domowego nie przekracza kwot okre�lo-
nych w §5.

2) osobom pozbawionym lokali mieszkalnych, wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy, wskutek klêski
¿ywio³owej i katastrofy budowlanej lub innego zdarzenia
losowego oraz zajmuj¹cym lokale w budynkach przezna-
czonych do rozbiórki, bez wzglêdu na dochody cz³onków
gospodarstwa domowego.

3) osobom zamieszkuj¹cym lokale mieszkalne wchodz¹ce w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy, które nie s¹ dosto-
sowane do potrzeb wynikaj¹cych z niepe³nosprawno�ci
oraz spe³niaj¹cym warunek okre�lony w §5. Fakt niepe³no-
sprawno�ci nale¿y potwierdziæ odpowiednim orzeczeniem
lekarskim.

§10. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu so-
cjalnego przys³uguje osobom wed³ug nastêpuj¹cej kolejno-
�ci tj.:

1) osobom, którym przyznano wyrokiem s¹du uprawnienie
do lokalu socjalnego,

2) osobom bezdomnym i nie posiadaj¹cym dochodów wy-
¿szych ni¿ okre�lone w §6,

3) osobom, które nie maj¹ tytu³u prawnego do lokalu i
których dochód na jednego cz³onka gospodarstwa domo-
wego nie przekracza wysoko�ci okre�lonej w §6,

4) osobom, które zajmuj¹ lokal nie nadaj¹cy siê do za-
mieszkiwania ze wzglêdu na stan techniczny i wyposa-
¿enie lub którego powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na
jednego cz³onka gospodarstwa domowego najemcy jest
mniejsza ni¿ 5 m2 w gospodarstwie wieloosobowym i
10 m2 w gospodarstwie jednoosobowym oraz spe³niaj¹
kryteria dochodu gospodarstwa domowego okre�lone
w §6.

ROZDZIA£ V

Warunki dokonywania zamian lokali mieszkalnych.

§11. Najemcy lokali mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy mog¹ dokonywaæ miêdzy
sob¹ zamiany wynajmowanych lokali mieszkalnych za zgod¹
Wójta Gminy.

§12. Wniosek o wyra¿enie zgody na zamianê lokali miesz-
kalnych winien zawieraæ:

Poz. 4709



— 23466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

1) imiê i nazwisko wnioskodawcy wraz z adresem zamiesz-
kania,

2) imiona i nazwiska osób wchodz¹cych w sk³ad gospodar-
stwa domowego wnioskodawcy,

3) imiê i nazwisko osoby, wraz z adresem zamieszkania z
któr¹ lokal bêdzie zamieniany

4) imiona i nazwiska osób wchodz¹cych w sk³ad gospodar-
stwa domowego osoby, z któr¹ lokal bêdzie zamieniany,

5) dokumenty potwierdzaj¹ce prawo do lokali bêd¹cych przed-
miotem zamiany,

6) pisemn¹ zgodê osoby, z któr¹ lokal bêdzie zamieniany,

7) uzasadnienie wniosku,

§13. Zamiany lokali mieszkalnych nie mo¿na dokonaæ
je¿eli w jej wyniku na jednego cz³onka gospodarstwa domo-
wego bêdzie przypadaæ mniej ni¿ 5 m2 powierzchni ³¹cznej
pokoi, a w przypadku gospodarstwa jednoosobowego mniej
ni¿ 10 m2.

§14. 1. Osoby wnioskuj¹ce o zamianê lokali uzgadniaj¹
miêdzy sob¹ sposób usuniêcia ewentualnych nieprawid³o-
wo�ci w realizowaniu umów najmu lokali, w tym w szcze-
gólno�ci:

a) uregulowania zaleg³o�ci czynszowych za najem lokali oraz
innych op³at zwi¹zanych z tym najmem,

b) zlikwidowania samowoli budowlanej w lokalu lub w loka-
lach bêd¹cych przedmiotem wzajemnej zamiany.

2. Wójt Gminy mo¿e odmówiæ zgody na zamianê
lokali, je�li informacje zawarte we wniosku i za³¹czonych
do niego dokumentach oraz wyniki przeprowadzonego
postêpowania wyja�niaj¹cego nie daj¹ gwarancji wykona-
nia w wyznaczonym terminie zobowi¹zañ, o których mowa
w ust. 1.

ROZDZIA£ VI

Zasady postêpowania w stosunku do osób,
które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê

lub w lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y
po �mierci najemcy.

§15. Prawo do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkal-
nego z mieszkaniowego zasobu gminy, na czas nieoznaczony
przys³uguje tak¿e: ma³¿onkowi nie bêd¹cemu wspó³najemc¹
lokalu, dzieciom najemcy i jego wspó³ma³¿onka, innym oso-
bom, wobec, których najemca by³ obowi¹zany do �wiadczeñ
alimentacyjnych oraz osobie, która pozostawa³a faktycznie
we wspólnym po¿yciu z najemc¹, je¿eli dotychczasowy na-
jemca opu�ci³ lokal i wymeldowa³ siê zmieniaj¹c miejsce
zamieszkania.

§16. Prawo zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego
na czas nieoznaczony, wchodz¹cego w sk³ad zasobu miesz-
kaniowego gminy przys³uguje równie¿ osobom innym ni¿
wymienione w §15, które pozosta³y w mieszkaniu po �mierci
najemcy, je¿eli stale zamieszkiwa³y z tym najemc¹ do chwili
jego �mierci przez okres co najmniej 5 lat.

ROZDZIA£ VII

Kryteria oddawania w najem lokali mieszkalnych
o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2.

§17. Wolne lokale mieszkalne wchodz¹ce w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu gminy o powierzchni u¿ytkowej przekra-
czaj¹cej 80 m2 oddawane s¹ w najem w drodze przetargu z
zachowaniem przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U.
Nr 261,poz. 2603 ze zm.).

ROZDZIA£ VIII

Tryb rozpatrywania wniosków o najem lokali
oraz sposób poddania tych spraw kontroli spo³ecznej.

§18. 1. Osoba ubiegaj¹ca siê o lokal mieszkalny z zasobu
mieszkaniowego gminy sk³ada do Wójta Gminy wniosek w
ci¹gu 30 dni od dnia podania do publicznej wiadomo�ci na
tablicach og³oszeñ Urzêdu Gminy informacji o naborze wnio-
sków w sprawie przyznania lokalu

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zawieraæ:

a) imiê i nazwisko wnioskodawcy oraz adres zamieszkania
lub adres do korespondencji,

b) imiona i nazwiska osób wchodz¹cych w sk³ad gospodar-
stwa domowego wnioskodawcy,

c) opis aktualnej sytuacji mieszkaniowej,

d) dochody wszystkich cz³onków gospodarstwa domowego
za okres ostatnich 6-ciu miesiêcy poprzedzaj¹cych datê
z³o¿enia wniosku.

3. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ o�wiadczenie o wyra¿eniu
zgody na przetwarzanie danych osobowych w zakresie przy-
dzia³u lokalu mieszkalnego z gminnego zasobu.

§19. 1. Dla zapewnienia spo³ecznej kontroli nad trybem
rozpatrywania i za³atwiania wniosków w przedmiocie najmu
lokali mieszkalnych Wójt Gminy w szczególno�ci:

a) powo³uje Komisjê Mieszkaniow¹ w sk³adzie 3 osób,

b) podaje do publicznej wiadomo�ci na tablicach og³oszeñ
wykaz osób, którym przyznano lokale mieszkalne

c) podaje do publicznej wiadomo�ci na tablicach og³oszeñ
wykaz osób, z którymi zawarto umowy najmu.

2. Komisja Mieszkaniowa jest komisj¹ o charakterze
doradczym, której zadaniem jest rozpatrzenie zasadno�ci wnio-
sków, o których mowa w §18 i przed³o¿enie Wójtowi Gminy
propozycji przyznania lokalu z zasobu mieszkaniowego gminy
okre�lonej osobie.

3. Komisja Mieszkaniowa odbywa posiedzenia w miarê
potrzeb.

4. Decyzjê o przyznaniu lokalu z zasobu mieszkaniowego
Gminy podejmuje Wójt Gminy.

5. Obs³ugê organizacyjno � administracyjn¹ komisji za-
pewnia Wójt Gminy.

Poz. 4709



— 23467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

§20. O sposobie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie
najmu lokalu mieszkalnego Wójt Gminy informuje wniosko-
dawców niezw³ocznie po podjêciu decyzji.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§21. Traci moc uchwa³a nr XXXIV/247/2001 z dnia 19
grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Drawsko.

Poz. 4709, 4710

§22. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§23. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek

4710

UCHWA£A Nr XXVII/170/2008 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 3 grudnia 2008 r.

w sprawie: przyjêcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr
23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806,
Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172
poz. 1441 Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111) oraz art. 19 ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (tekst jednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 123 poz. 858, z 2007 r. Nr 147 poz. 1033) � po
dokonaniu analizy projektu regulaminu dostarczania wody i
odprowadzania �cieków uchwala siê co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê regulamin dostarczania wody i odpro-
wadzania �cieków na terenie Gminy Drawsko bêd¹cy za³¹cz-
nikiem stanowi¹cym integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek


